Ano 2022 - n. 171 Campo Grande, segunda-feira, 29 de agosto de 2022 44

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Excelentíssimo Juiz
Eleitoral fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e publicado no Diário da
Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul. Dado e passado nesta cidade de Mundo Novo,
aos vinte e cinco do mês de agosto de dois mil e vinte e dois. Eu, ________, Flávia dos Santos
Leão, Chefe de Cartório, digitei e assino de ordem do MM Juiz Eleitoral.
Flávia dos Santos Leão
Chefe de Cartório - 33ª ZE/MS

EDITAL Nº 53 - TRE/ZE033
O Excelentíssimo Senhor Dr. Guilherme Henrique Berto de Almada, Juiz da 33ª Zona Eleitoral de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei n.º 6.091/74, que regulamentou o transporte de eleitores residentes na Zona Rural em dias de
Eleições;
FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, em especial
representantes de Partidos Políticos e Coligações, e candidatos, nos termos do art. 4º da Lei n.º
6.091/74, o quadro geral de percursos para o transporte de eleitores residentes nas Zonas Rurais
no dia 02/10/2022 (1º turno) e, eventual, 30/10/2022 (2º turno), ficando estabelecido que, em razão
das particularidades de cada local, o horário de início do transporte será divulgado por cada
motorista em seu respectivo percurso, salientando que tais itinerários terão horários matutinos (ida
e volta) e vespertino (ida e volta), conforme segue abaixo:
LINHAS DO TRANSPORTE RURAL - JAPORÃ - ELEIÇÕES 2022

MOTORISTA ÔNIBUS LINHA E PONTOS DE REFERÊNCIA

Arivaldo
Santana
Schultz

Micro-
ônibus -
QAPOA76
- Ano
2020 - Cor
Amarela

Linha P 01 Própria: Saída da Escola Estadual de Japorã passando pelas
ruas "A", rua "B", Linha Internacional, Fazenda Quatro Águas, rua "E",
Rodovia 386 até o Rio Guaçu, Gleba 04 e Estrada Água Santa (Fazenda
Estrela), com retorno a Escola Estadual de Japorã

Claudiney
Batista
Ferreira

Micro-
ônibus -
ano 2020 -
Cor
Amarela

Linha P 02 Própria: Saída da Escola Polo Municipal José de Alencar em
Jacareí, passando pelo Assentamento P. A. Savana passando pelos
grupos 04, 05, 06, 08, 10, 12, Linha Internacional até a Escola Municipal
José de Alencar no considerado Distrito de Jacareí.

Laércio
Miguel da
Silva

Micro-
ônibus,
Placa
HTO0463,
ano 2013,
Cor
Amarela

Linha P 03 Própria: Saída da Escola Municipal José de Alencar em
Jacareí passando pela Estrada do Tatá, percorrendo a Linha
Internacional até a Floresta, Fazenda Floresta Negra, Rodovia MS 386
até a Escola Municipal José de Alencar em Jacareí.

Genivaldo
Spanemberg

Ônibus,
Placa
OOM6916,
ano 2014,
Cor
Amarela

Linha P 04 Própria: Saída de Jacareí, passando pela Aldeia Porto Lindo,
Ext. Joaquim Martins, Escola Polo Indígena, Ext. Dr Nelson de Araújo,
Fazenda Casa Branca, Aldeia Yvi Catu, Guassorí, Ext. Bom Viver e
retornando para a Escola Polo Indígena e Escola Polo Jose de Alencar
em Jacareí.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 171 Campo Grande, segunda-feira, 29 de agosto de 2022 45

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Milton
Rodrigues
Junior

Ônibus,
Placa HSH
5652, ano
2011, Cor
Amarela

Linha P 05 Própria: Saída de Jacareí, passando pela Aldeia Porto Lindo,
Ext. Joaquim Martins, Escola Polo Indígena, Ext. Bom Viver, Ext.
Sabedoria Tradicional e retornando para a Escola Polo Indígena e
Escola Polo Jose de Alencar em Jacareí.

Edersom
Rocha da
Silva

Ônibus,
Placa
HTO0454,
ano 2012,
Cor
Amarela

Linha P 06 Própria: Saída da Escola Polo, passando pela Aldeia Porto
Lindo, Ext. Joaquim Martins, Escola Polo Indígena, Ext. Dr Nelson de
Araújo, Fazenda Casa Branca, Aldeia Yvi Catu, Guassorí, Ext. Bom
Vivere retornando para a Escola Polo Indígena.

Célio Dário
Fernandes

Ônibus,
Placa NRZ
3735, Cor
Amarela

Linha P 07 Própria: Saída do Posto 1, em direção à Extensão Bom Viver
em direção à Escola de Alfredo, seguindo em direção à Escola Polo
Tekoha, até a matinha, retornando pelo mesmo itinerário em direção à
Escola do Alfredo (Posto 03) e seguindo daí em direção ao Posto 1 e
extensão Bom Viver, seu ponto de origem.

Heriberto
Tolloto

Micro-
ônibus,
Placa NRZ
3444, ano
2012, Cor
Amarela

Linha P 08 Própria: Saída da sede do Assentamento Jacob Franciozi
passando por todos os travessões destacados como assentamento do
FET AGRI, passando por todos os travessões destacados como
assentamento do MST, percorrendo até a sede do Assentamento Jacob
Franciozi seguindo em direção ao Distrito de Jacareí.

Valmir
Adonias
Arruda

Ônibus,
Placa
OOU
9841, ano
2017, Cor
Amarela

Linha P 09 Própria: Saída da extensão Dr Nelson de Araújo pela MS
386 em direção à fazenda Paloma, passando pelo Posto Fiscal,
retornando até a Gorda, pasasndo pelo Posto 2, Posto 1, Paulo Agente,
entrada Yvy Katu, Cipriano, Estrada Caixa D'Água, Cirilo, retornando ao
posto de origem.

Ademir
Teixeira
Trindade

Micro-
ônibus,
Placa
QKC0684,
ano 2015,
Cor Branca

Linha 01 Iguaçu: Saída da Escola Estadual Japorã em direção a MS 386
em direção ao rio Iguaçu, entrando na estrada do Bruno até o Aviário,
voltando para a rua F e em seguida ao ponto de origem.

Dirceu
Castro Freire

Micro-
ônibus,
Placa
EAD0888,
ano 2003,
Cor Branca

Linha 02 Douradão: Saída da Escola Estadual de Japorã passando pela
Rodovia 386 até a Rua Indiana/PA Savana, Travessão João da Indiana
(Chapéu Preto), Douradão, Estrada Miverna (Nenê de Souza), Estrada
Gazin (Fazenda Primor) e Rua "M". Retornando para o ponto de partida.

Márcio da
Silva
Rodrigues

Micro-
ônibus,
Placa
CPN9J23,
ano 2004,
Cor Branca

Linha 03 Linha Morumbi: Saída da Escola Polo Municipial José de
Alencar em Jacareí com destino ao Assentamento PA Savana,
passando pelos Travessões (Chiclete, sede - até lote 77 e 60), Morumbi,
Japorã, Rede de Luz (Lote Sr Luizão) e Bairro Douradão (sítio Máximo)
e retornando pela Rodovia MS 386 a Escola Municipal José de Alencar
no considerado Distrito de Jacareí.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 171 Campo Grande, segunda-feira, 29 de agosto de 2022 46

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Natanael
Paulino de
Castro

Ônibus,
Placa ANP
6115, ano
2006, Cor
Branca

Linha 04: Assentamento Tagros - MST: Saída da Escola Municipal José
de Alencar em Jacareí para o Assentamento Jacob Franciozi passando
por todos os travessões destacados como assentamento do MST,
passando pela Aldeia Porto Lindo, percorrendo até a Escola José de
Alencar em Jacareí.

João Marcio
Salvador

Ônibus,
Placa
HRO9D46,
ano 2006,
Cor Branca

Linha 05: Assentamento Tagros Fetagri: Saída da Escola Municipal José
de Alencar em Jacareí para o Assentamento Tagros FETAGRI,
passando por todos os travessões do assentamento e voltando até a
Escola José de Alencar em Jacareí.

Alex
Américo de
Oliveira

Ônibus,
Placa
IUZ4600,
ano 2013,
Cor Branca

Linha 06: Assentamento Indianópolis: Saída da Escola Municipal José
de Alencar em Jacareí passando pela Aldeia Porto Lindo em direção ao
Assentamento Indianópolis, percorrendo todos os travessões,
retornando até a Escola José de Alencar.

Carlos de
Castro

Ônibus,
Placa
MNF4080,
ano 1996,
Cor Branca

Linha 07: Remanso: Saída da Escola Polo Municipal José de Alencar
em Jacareí, passando pela Fazenda Jacareí, Fazenda Casa Branca,
Fazenda Remanso, Aldeia Remanso Guaçu, com retorno obedecendo o
mesmo itinerário.

Leonardo
Fernandes
da Silva

Ônibus,
Placa
GXH7527,
ano 2001,
Cor Branca

Linha 08: Paloma: Saída da extensão Dr Nelson de Araújo pela MS 386
em direção à Fazenda Paloma, passando pelo Posto Fiscal, retornando
até a Gorda, passando pelo Posto 2, Posto 1, Paulo Agente, entrada
Yvy Katu, Cipriano, Entrada Caixa D'Água, Cirilo, retornando ao ponto
de origem.

E para conhecimento de todos os interessados, especialmente os motoristas relacionados, por
meio de encaminhamento de cópia do presente aos representantes dos órgãos cedentes, restando
aqueles devidamente nomeados e convocados para o dia do pleito em 1º turno e, eventual, 2º
turno.
Nos termos do artigo 4º, § 2º e 3º, da Lei n.º 6.091/74, os partidos, candidatos, ou eleitores em
número de vinte, pelo menos, poderão oferecer reclamações em 3 (três) dias, contados da
publicação deste Edital. E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou
o Excelentíssimo Juiz Eleitoral fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e
publicado no Diário da Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul. Dado e passado nesta
cidade de Mundo Novo, aos 25 de agosto de 2022. Eu, ________, Flávia dos Santos Leão, Chefe
de Cartório, digitei e assino, de ordem do MM Juiz Eleitoral.
FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO
Analista Judiciário - 33ª ZE/MS

35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600007-24.2022.6.12.0035

PROCESSO
: 0600007-24.2022.6.12.0035 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (CAMPO
GRANDE - MS)

RELATOR : 035ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
REQUERENTE : PARTIDO VERDE DIRETORIO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE MS
ADVOGADO : MURILO PINA BLUMA (24020/MS)

http://www.tre-ms.jus.br/

	Zonas Eleitorais
	33ª Zona Eleitoral de Mundo Novo
	Edital Nº 53 - TRE/ZE033

	35ª Zona Eleitoral de Campo Grande
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600007-24.2022.6.12.0035